2

АНЦИРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КАНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

27 марта 2025 г.                                    с. Анцирь 		                             № 39-246

О внесении изменений в Решение Анцирского сельского Совета депутатов от 31.10.2013 № 37-182 «О Правилах работы общественных кладбищ и порядке их содержания на территории Анцирского сельсовета»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                     «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании пункта 4 статьи 18 Федерального закона от 12 января 1996 г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.01.2021 N 1 «Об утверждении СанПиН 2.1.3684-21, руководствуясь ст. 21 Устава Анцирского сельсовета, Анцирский сельский Совет депутатов,
РЕШИЛ:
1. Внести в Решение  Анцирского сельского Совета депутатов от 31.10.2013 № 37-182 «О Правилах работы общественных кладбищ и порядке их содержания на территории Анцирского сельсовета» следующие изменения:
1.1. В преамбуле решения слова «Постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.06.2011 N 84 «Об утверждении СанПиН 2.1.2882-11 «Гигиенические требования к размещению, устройству и содержанию кладбищ, зданий и сооружений похоронного назначения» заменить словами «Постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.01.2021 N 1 «Об утверждении СанПиН 2.1.3684-21».
1.2. Пункт 1 статьи 2 приложения к решению изложить в следующей редакции:
«1. Устройство муниципальных общественных кладбищ должно соответствовать Гигиеническим требованиям к размещению, устройству и содержанию кладбищ, зданий и сооружений похоронного назначения, утвержденным Постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.01.2021 N 1 «Об утверждении СанПиН 2.1.3684-21.».
2. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по  социальным вопросам.
3.  Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в печатном издании «Депутатский вестник Анциря», и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Анцирский сельсовет Канского района Красноярского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Анцирского сельсовета

                        В.А. Печерский

Председатель Анцирского
сельского Совета депутатов

[bookmark: _GoBack]                                                А.Ю. Титов